
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

Mediální vzdělávaní pro nejmenší 
MŠ 
Anotace: S médií se setkávají i děti 
předškolního věku, zejména s televizí. 
Přečteme si veselou pohádku o zvířátkách, 
která od jara do zimy sledovala televizi 
a zapomněla na všechno ostatní. Budeme si 
povídat i o tom, co všechno v televizi můžeme 
vidět a jak rozlišovat informace, které nám 
média sdělují. 

 

Slavíme Vánoce – naše zvyky 
a tradice 
MŠ a 1. stupeň ZŠ 
Anotace: V prosinci se těšíme na Vánoce, 
sníh, dárečky a blikající světýlka v oknech. 
Abychom se naladili na předvánoční atmosféru, 
budeme si povídat o adventním období, 
historickém původu Vánoc, o zvycích 
a pranostikách. 
 

Voda kolem nás – ekologický 
program o vodě 
MŠ a 1. stupeň ZŠ 
Anotace: Voda patří mezi ty nejvzácnější dary, 
které máme na naší planetě. Prší na nás 
z nebe, teče z vodovodního kohoutku, v zimě 
v podobě sněhových vloček padá na zem. Voda 
cestuje a neustále mění svoje podoby. Bez 
vody bychom nemohli žít. Podíváme se na ni 
zblízka a najdeme i způsob, jak ji chránit. 
 

 
 

 

Mezi stromy – poznáváme přírodu 
MŠ a 1. stupeň ZŠ 
Anotace: Na motivy pohádkové knihy „Kdo 
roste v parku“, kterou napsala ukrajinská 
spisovatelka Kateryna Michalicyna, se 
přeneseme do krajiny stromů. Budeme 
společně objevovat zajímavosti z jejich života, 
jak ze semínka vznikne strom, jak dýchají 
a jestli můžou mezi sebou i komunikovat. 
Naučíme se rozeznávat základní druhy 
a vědomosti si ověříme hravým kvízem. 
 

Zvířátka v zimě 
MŠ a 1. stupeň ZŠ 
Anotace: S podzimem se ochladí a někteří 
ptáci se vydají na dlouhou cestu do teplých 
krajů. Kam odlétají a proč? A co dělají ostatní 
obyvatelé z lesa, kteří tady zůstanou přes 
zimu? Dozvíme se, jaká zvířata usnou zimním 
spánkem, jak si chystají pelíšky a zásoby 
potravin na zimu.  
 

Jak to chodí v knihovně 
Varianty pro 1. a 2. stupeň ZŠ 
Anotace: Úvodní hodinka pro začínající 
čtenáře s ukázkami výpůjček, seznámení 
s knihovním fondem. Starší děti mohou získat 
lepší orientaci v získávání povinné četby. 
Městská knihovna v Praze v kostce, rozdíly 
mezi pobočkami a velkými knihovnami. 

Knihovna Hostivař 
Golfová 910/10, Praha 15 
 

Mgr. Milada Urbánková 
milada.urbankova@mlp.cz   
Tel.: 770 130 221 
www.mlp.cz/skoly  
 
Délka pořadů je 30 min pro nejmenší  

a 60 min pro starší 

Při realizaci akcí navazujeme na RVP pro ZŠ a SŠ. Jde zejména o vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět (Dítě 
a svět), Jazyk a jazyková komunikace (Jazyk a řeč), Umění a kultura. Rozvíjíme klíčové kompetence k učení, 
k řešení problémů, komunikativní a sociální a personální. Zároveň pracujeme s průřezovými tématy, nejvíce 

s osobnostní a sociální nebo multikulturní výchovou. 
V případě MŠ a 1. stupně ZŠ se často soustředíme i na dramatickou, audiovizuální či taneční a pohybovou 
výchovu. Do tematických besed zařazujeme aktivizující prvky, klademe důraz na komunikační schopnosti 
a rozvoj sociálních dovedností při skupinové práci. V lekcích používáme metody kritického myšlení a podle 
možností prvky projektového vyučování. 

 

mailto:milada.urbankova@mlp.cz
http://www.mlp.cz/skoly


 

Mediální vzdělávaní  
1. stupeň ZŠ 
Anotace: Digitální technologie se stali součástí 
našich životů. Můžeme je používat ve svůj 
prospěch. Musíme být ale také obezřetní 
a vědět, jak se bezpečně pohybovat v online 
světě. Děti se hravou formou dozvědí, co je 
kyberšikana, netholismus a kybergrooming, 
a jak je v běžném životě rozpoznat a ubránit se 
jim. 

 
. 

 
 
 

Zvířátka v Praze 
1. stupeň ZŠ 
Anotace: I když je Praha velké město, žije tady 
s námi mnoho zvířátek. Můžeme je potkat v 
parcích, u řeky, nebo i přímo na sídlišti. Některá 
zvířátka uvidíme ve dne, jiná vycházejí ze 
svých doupátek až po setmění. Budeme si 
povídat i o tom, jak zvířátkám pomoci, když se 
ocitnou v nesnázích 
 
 
 
 
 
 
 
 
Těšíme se na Vás! 


